y) Græc. *διπραγματεύσατο*: mox infra v. 18. habemus *gawaurhta*, *περσευγάσατο*, pro quo Edit. BENZ. erro-

16. *quam than sa frumista  
-b quithands. fan. skatts  
-r theins gawaurhta taibun  
skattans.* 16. Venit itaque primus,  
dicens, domine, pecunia tua lucrificecit decem pecunias.
17. *jab quatb du imma. wai-  
-la goda skalk. unte in lei-  
-tilamma walt triggws. si-  
-jais waldusni habands u-  
-far taibun z) baurgin:* 17. Et dixit ei: bene, bone famule; quoniam in minimo fuisti fidelis, sis potestatem habens super decem urbes.
18. *jab quam anthar qui-  
-thands fan. skatts rtheins  
-gawaurhta fimf skattans:* 18. Et venit alter dicens: domine, pecunia tua lucrificecit quinque pecunias.
19. *quatb than jab du tham-  
-ma. jab thu sijais ufaro \*)  
-fimf baurgin:* 19. Dixit itaque etiam illi: tu quoque sis super quinque urbes.
20. *jab fims \*\*) quam qui-  
-thands. fan. sai sa skatts  
-rtheins thanei habaida ga-  
-lagida ina in fanin. a)* 20. Et quidam venit dicens: domine, ecce, pecunia tua quam habui, posui etiam in linteo;

21.

re librarii, *frawaurhta*. Notetur vocis Gothicae significatio Glossographis inobservata. Refer ad *waurkjan*, quod vide.

z) v. Supra c. 10: 1. ad v. *sibuntebund*.

\*) Sic Codex noster, v. Luc. 10: 19. Joh. 11: 38. B. *ufar*, usitatus.

\*\*\*) B. legit *anthar*, ceu supra v. 17.

a) Codd. Græc. habent ἢ ἔρχον ἀποκειμένην ἐν σούδαρτω: ideoque rectius, meo iudicio, legendum *thanei habaida galacidana in fanin*; lectionem vero Codicis deferere nolumus. De voce *fanin* v. WACHT. in Glos-sar. Germ. p. 411.

21. *obta mis auk thuk unte manna bardus is nimis thatei ni lagides. jah snei thbis thatei ni saisoft : b)* 21. Metuebam quoque te, quia homo severus es, tollis quod non posuisti, & metis quod non seminasti.
22. *jab quath du imma. us muntha theinamma steja thuk unselja skalk. jah lata wisseis c) thatei ik manna bardus im. nimands thatei ni lagida jab snei thbands thatei ni saiso.* 22. Et dixit ei, ex ore tuo judico te, male famule. Et \*\*\*\* sciebas quod ego homo severus sim, tollens quod non posui, & metens quod non feminavi.
23. *jab du qhe ni atlagides thbata silubr mein du skattjam jah quimmands mitb wokra d) galau.* 23. Et quare non dedisti argentum meum nummulariis, & veniens cum fenore exegis-

A a 2

fi

- b) *saisoft*, secund. person. præterit. reduplicati *saiso*, v. infra v. 22. Marc. 4: 4. Luc. 8: 5. sed utrobique J. & ST. male *sai so*; est autem a *saian*, de quo supra.
- c) Codd. Græc. *ἴδεις*, & Huntington. 2. teste MILLIO, *ἐἰ ἴδεις*. Versio Vulgata, *sciebas*. Persica, idem; quid autem & quomodo legerit Ulphilas, dicant sagaciores: nos enim non modo originem & cognationem, sed etiam significatum vocis *lata* fugere, profitemur.
- d) *wokra*, ASax. *wocer*, Belg. *woeker*, Suet. *ocker*, Germ. *wucher*, &c. proprie denotat *akran*, Marc. 4: 28. fructum terræ; siquidem, iudice WACHTERO, L. c. p. 1931. ab initio majores nostri nullam usuram noscebant præter eam, quam terra femine imprægnata e sinu suo reddebat. Postquam vero argentum, ferroque nocentius aurum, illis quoque probari cœpit, pristinus

*) <i>sidedjan thara</i> : ***)	sem illud?
24. jah du &c.	24. Et &c.
27. <i>thaei e)</i> J & ST. <i>thatei</i> .	27. Qui
30. <i>gaggats. f)</i> ST <i>gangaths</i>	30. Ite.
31. jah jabai qhas <i>inquis g)</i>	31. Et si quis vos inter-
fraihnai.	rogaverit.
35. atcauhun thana fulan	35. Adduxerunt pullum
<i>iaisua. b)</i>	ad Jesum.
37. dugunnum <i>alakjo i)</i>	37. Cœpit omnino mul-
managei.	titudo.

ib.

---

vocis sensus paulatim ad reditus ex are mutuo prolatus est, quod fructibus terræ similes essent. Et hoc sensu, reliquis extinctis, seculum nostrum unice delectatur, cujus præcipua cura est, ex pecunia quæstum facere.

\*\*) Decem hos versus, quibus carent editi, ex Codice Argenteo restituiimus; circa illos vero quid præstiterit Rev. BENZELIUS, ex collatione nuperæ editionis patebit.

e) Diximus supra ad c. 10. v. 30.

f) Emendavimus hanc vocem apud ST. antea. Vide adhuc paullo infra, eodem hoc versu, & 36. pro *g* geminato, *ng. J. & B.* accuratius.

g) *J. izquis. ST. izwis*; melius vero *iggquis* vel *igquis*, Matth. 9: 29. Marc. 10: 36. Dativ. dualis a Nominat. *git*, vos duo. v. Edit. BENZ. p. 281.

b) ST. errore typographi, *iaisuna*: confer etiam Joh 11: 24.

i) Editi *allai so*, bene: Codex tamen habet *alakjo*, eodem, ni fallor, sensu; etiam si alicubi *tã all*, velut superfluum, conjungi videatur. v. JUN. in Indice, & Specim. Gloss. Ulph. II. p. 46.

- ib. in allaizo *tboze seqbun k)* mahte. ib. De omnibus, quas viderant virtutibus.
38. *wultbus. l)* ST. wultus. 38. Gloria.
42. *tbarei. ST. ib ubei. m)* 42. Quod.
- ib. *ith nu gafulginn)* ist faura *augam o)* theinaim. ib. Sed nunc absconditum est ab oculis tuis.
43. *thatei quimand dagos ana thus p)* jah *bigraband q)* *fiyands theinai grabai thuk. jab bistan.* 43. Quod venient dies super te, & circumfodient te inimici tui fossa, & circumstaudand

k) J. & ST. *iho geseqbun. B.* probe correxit; in nota vero huic loco subjuncta pro *tboze* legit *tbozei*, recte. Nos interim sequimur lectionem Codicis Argentei.

l) Sic v. supra c. 9: 26.

m) Vitium librarii.

n) J. & ST. corrupte: *gafialgin*. Ambo autem in Glossariis, *gafilgin* sub vera radice *fulgin*, occultum, unde *fulbsnja*, idem, cujus natales & familiam eleganter sane exhibet SIERNHILMIUS, L. c. p. 54.

o) Editi *augom*; at quemadmodum ab *hairto*, *hairtam*, Luc 5: 22 a *wato*, *watnam*, Matth. 8: 32: sic quoque ab *augo*, *augm*, Matth. 9: 29.

p) Editi *thuk*, recte; quippe cum præpositio *ana* utrumque casum admittat.

q) Editi jah *barra* - - - - fed *bigraband* perspicue oritur a *bi*, *negi*, circum, & *graban*, Sueth. *grafwa*, fodere, unde, ex analogia declinationum, Substantiv. in recto, *graba* vel *groba*, & hinc Accusat. plural. *grobos*, pro quo ST in Glossar. p. 141. ex loco integro, Matth. 8: 20. supposuit *grobos*, Sueth. *grop*, *graf*, *grift*, fovea, fossa, sepulcrum. Plura vide apud WACH-